

Ks. Damian Chrzanowski, *Konkordancja homiletyczna. Polskie dokumenty synodalne*, Wydawnictwo Diecezji Tarnowskiej Biblos, Tarnów 2023, tom I ss. 757 i tom II ss.162.

Kościół ma świadomość, że przepowiadanie słowa Bożego jest jego pierwszorzędnym zadaniem, przez które urzeczywistnia on swoją istotę i zadanie otrzymane od Założyciela.

Z wypełniania tego zadania głoszenia słowa Bożego rodzi się i wzrasta Kościół. Słowo Boże wzbudza wiarę i jednoczy wierzących we wspólnotę uznających Chrystusa Jezusa za swego Zbawcę i Pana. Kościół jest najwłaściwszym środowiskiem głoszonego słowa Bożego. Obowiązek głoszenia w Kościele spoczywa na biskupach i ich pomocnikach. Słowo Boże stanowi źródło formacji głoszącego, który jest głosem Boga i sługą Jego słowa. Dlatego przepowiadanie słowa Bożego nie jest nigdy prywatną sprawą głoszącego.

Troska Kościoła, o jakość przepowiadania, uwidoczniła się w odnowie Soboru Watykańskiego II, gdzie przywrócono właściwe miejsce homilii liturgicznej w procesie przekazu wiary, jak również w licznych synodach powszechnych i partykularnych. W Polsce od 1965r. odbyło się czterdzieści osiem synodów diecezjalnych oraz jeden plenarny (II Synod Plenarny). W powstałych dokumentach poświęcono wiele miejsca tematowi przepowiadania, jego sposobowi, treści i formie. Jest to ogromna skarbnica ukazująca różnorodność posługi słowa Bożego. Jednak tak duża liczba dokumentów może przysporzyć trudności w poruszaniu się w ich obszarze.

„Konkordancja homiletyczna. Polskie dokumenty synodalne”, wydana przez Wydawnictwo Diecezji Tarnowskiej *Biblos*, Tarnów 2023, którego autorem jest ks. dr Damian Chrzanowski z KUL w Lublinie jest przydatnym i pomocnym narzędziem w sprawnym korzystaniu z dokumentów synodalnych Kościoła w Polsce na temat przepowiadania słowa Bożego.

Dzieło składa się z dwóch tomów. I tom liczy 757 stron i jest alfabetycznie umieszczonym zbiorem dokumentów synodalnych poszczególnych diecezji w Polsce. Zachowano oryginalną pisownię i numerację. II tom liczący 162 strony i jest konkordancją tematyczną. Zawiera on katalog haseł z odnośnikami skrótów i numerów stron, które z łatwością czytelnik odnajduje w I tomie.

Publikacja ks. Chrzanowskiego jest praktycznym i potrzebnym dziełem na polskim rynku książkowym szczególnie przydatna naukowcom zajmujących się przepowiadaniem i wykładowcom homiletyki w seminariach

duchownych. Niewątpliwie sięgnąć po nią powinni ci, którzy zajmują się codziennym głoszeniem homilii, aby czerpać nowe myśli, inspiracje i dzielić się z wiernymi powszechnością myśli Kościoła.

Ks. Wojciech Turowski